
Contacto

Teléfono 968567862
Fax 968127409
Correo Electrónico uncocartagena@fn.mde.es

Dirección Postal

Muralla del Mar, 18
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR44U/00000837E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D

Objeto del Contrato: JINFRA-FGNE. Adaptación de la red de distribución eléctrica para alimentar las
naves VLOE y paracaidismo.

JINFRA-FGNE. Adaptación de la red de distribución eléctrica para alimentar las naves VLOE y paracaidismo.Descripción 
Valor estimado del contrato 102.280,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.759,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.280,43 EUR.

Clasificación CPV
45315400 - Instalaciones de alta tensión.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 durante 60 Día(s)

Observaciones: 60 días naturales desde la firma de la comprobación del Acta de Replanteo.

Lugar de ejecución
Estación Naval de la Algameca, FGNE, Cartagena, Murcia.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Algameca
(30201) Murcia España

Por cumplir las prescripciones técnicas del PCAP y del PPT y ser el licitador mejor valorado.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tj7XBE0VRcE%3D


Precio de la oferta más baja 70.459,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.459,34 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INVERCA ELECTRICIDAD,S.L.U.
NIF ****4802*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Artes y Oficios, nave B4, Polígono Industrial Cabezo Beaza
(30353) Cartagena España

Contacto

Teléfono 670713592
Correo Electrónico administracion@invercasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.231,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.459,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 837
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

CONTRATO 837tap.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52aa659b-a25a-4e45-965a-98784112f276

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Por cumplir las prescripciones técnicas del PCAP y del PPT y ser el licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56be51e2-34b9-480b-bf62-910a43218fac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52aa659b-a25a-4e45-965a-98784112f276
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52aa659b-a25a-4e45-965a-98784112f276


Lugar

Sala de Juntas de la Unidad de Contratación

Dirección Postal

Real S/N
(30201) Cartagena España

Docum adtva, Oferta y Crit cuan autom

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura Documentación Administrativa, Oferta
Económica y Criterios Cuantificables Automáticamente

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 08:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación ISO 14001 aplicada a la ejecución y mantenimiento de instalaciones eléctricas de alta y baja tensión – 5 %/
5 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Certificación ISO 45001 aplicada a la ejecución y mantenimiento de instalaciones eléctricas de alta y baja tensión 5% / 5
puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Certificación ISO 9001 aplicada a la ejecución y mantenimiento de instalaciones eléctricas de Alta y baja tensión– 5 %/ 5
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

PRECIO OFERTA – 60% / 60 puntos máximo



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Proposición de Coordinador de Seguridad y Salud en la fase de ejecución – 10% / 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Tener en propiedad y/o disponer para la ejecución de los trabajos sin coste añadido al presupuesto base de licitación los
siguientes vehículos y equipos con su documentación en vigor (ficha técnica, seguro, permiso de circulación, ITV,
factura) / 5%

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Tener la certificación en vigor como empresa habilitada para la gestión documental CAE (Coordinación de Actividades
Empresariales), incluyendo un servicio de gestión documental relacionado con el objeto del contrato 10%/ 10 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7wVLGqxT1AkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013802826 |  2024-000787972 | Thu, 18 Jul 2024 09:47:05:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34923049561365914932801107109660647035 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p7wVLGqxT1AkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

